ПРОТОКОЛ №
заседания общественной комиссии, но обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы

«12» февраля   2018г.                                                                                        г. Ельня
Время проведения: 10-00
Место проведения: г. Ельня, ул. Энгельса, д.5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Юрков Виктор Иванович - Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заместитель секретаря комиссии

Члены общественной комиссии:

Огурцов В.И. – начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

Кресс Александр Александрович - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

Петрушенкова Л.Н. - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

Якутина Варвара Владимировна - специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;;

Дуганов Василий Леонидович - Председатель Общественного Совета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области при Общественной палате Смоленской области (по согласованию)

Пресса

Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

     Повестка дня:
1   О завершении предложений от заинтересованных лиц по общественному обсуждению предварительного перечня общественных территорий Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году для отбора приоритетных, по мнению жителей, для проведения рейтингового голосования по ним.

               Вступительное слово Заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области –  заместителя председателя общественной комиссии Юркова В.И.
Отметил, в соответствии с извещением, размещенном на официальном сайте муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области о приеме предложений и заявок для отбора приоритетных, по мнению жителей, для проведения рейтингового голосования общественных территорий, закончился 09.02.2018 года.
        1.По первому вопросу слушали секретаря комиссии – В.В. Якутина
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области информировал, что в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 09 января 2018 года стартовало рейтинговое голосование по определению места массового посещения граждан для включения в программу в 2018 году. На территории г. Ельня предлагалось выбрать одну из двух общественных территорий:
1)	Сквер Боевой Славы (ул. Советская);
2)	Городской парк (ул. Пролетарская, д.11А).
Свои пожелания и предложения можно  было оставить в пунктах приема предложений по адресу: г. Ельня, ул. Пролетарская д. 46 (Культурно-досуговый центр), г. Ельня, ул. Советская д. 23 (здание Администрации), а также можно проголосовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

По данным опрос-голосования приняло участие 394 человека.
	№ п/п
	Наименование общественной территории
муниципального образования
	Адрес (местонахождение)
	Рейтинговое голосование,%

	1
	Сквер Боевой Славы
	Смоленская область,          г. Ельня, ул. Советская
	6,5

	2
	Городской парк
	Смоленская область,          г. Ельня, ул. Пролетарская д. 11 А
	88

	3
	 Прочее (За благоустройство берегов реки, за каток)
	-
	17,5

Территория, лидирующая в ходе обсуждений, будет внесена в перечень общественных территорий для проведения по ним рейтингового голосования 18.03.2018 года.
 Комиссия рассмотрела организационные вопросы по проведению голосования и приступила к выбору помещений для проведения голосования.
До 16.02.2018 года будет утвержден перечень общественных территорий, участвующих в голосовании на выполнение работ в первоочередном порядке в 2018 году и перечень помещений, где будет проходить рейтинговое голосования по приоритетному проекту «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы.
         Утвержденный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, и перечень помещений для голосования будут опубликованы в общественно-политической газете «Знамя» и размещены на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Обменявших мнениями, предложено:
- принять информацию к сведению
Голосовали: Единогласно.
[bookmark: _GoBack] Предложено: Продолжать работу по подготовке дизайн проекта городского парка, разработке всей необходимой документации для подготовки к рейтинговому голосованию н 18.03.2018 года.

Секретарь комиссии                                                                   В.В. Якутина